
Deliberazione Direttore Generale n. 367 del 02/04/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Presa d atto lavori della Commissione di Valutazione della Manifestazione d Interesse, per soli titoli con � � �
disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati anche collocati in quiescenza che non abbiano 
superato l età prevista dalla legge per il trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, Specializzandi �
dal 2° anno, Medici Laureati cui conferire incarichi libero professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza presso 
il Pronto Soccorso dell Ospedale G.B. Grassi  di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e verdi)  indetta con � � � �
deliberazione n. 220 del 01.03.2024 e pubblicata sul sito aziendale e sul B.U.R.L. n. 20 del 07.03.2024.

L’ Estensore: Magdalena Picardi

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 750

Hash .pdf (SHA256): 0d4059c04668c96124f39cf49ec10833cb901ddffdd20c1a0099a78e14190407
Hash .p7m (SHA256): 3909bf13399360f16593501964fc4a8257464cb7e3b3e0ede7c3e1a31d5bbdb4
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,SGROI DANIELA

Il Responsabile del Procedimento: Giovanni Farinella

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

Il DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

 

VISTI il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii.;  
 

                                   il D.L. 17.03.2020 n. 18 convertito con modificazioni in L. n. 27/2020 e ss.mm.ii.; 
 

 la L. 30.12.2021 n. 234, art. 1, comma 268, lett. a; 
 

 il D.L. 29.12.2022 n. 198 convertito con modificazioni in L. n. 14 del 24.02.2023; 
 

 il D.L. 30.03.2023 n. 34 convertito con modificazioni in L. n. 56 del 23.05.2023; 
 

 il D.L. 30.12.2023 n. 215;  
 

 la nota della Regione Lazio n. U0161263 del 05.02.2024; 

PREMESSO che con deliberazione n. 220 del 01.03.2024 è stata indetta Manifestazione 
d’Interesse, per soli titoli, con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di 
Medici Specializzati anche collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età 
prevista dalla legge per il trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario 
Nazionale, Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati cui conferire incarichi libero 
professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza presso il Pronto Soccorso 
dell’Ospedale “G.B. Grassi” di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e verdi), 
pubblicata sul sito aziendale e sul B.U.R.L. n. 20 del 07.03.2024 con scadenza di 
presentazione delle domande il giorno 22.03.2024;  

 che con deliberazione n. 336 del 25.03.2024 è stata nominata la Commissione di 
Valutazione e contestualmente è stata effettuata l’ammissione/esclusione dei 
candidati; 

 

ACQUISITA con nota prot. n. 22105 del 29.03.2024 a conclusione dei lavori espletati dalla 
suddetta Commissione, la documentazione comprensiva di n. 2 verbali con relativi 
allegati e elenchi degli idonei; 

RITENUTO pertanto, all’esito di tale espletamento, di prendere atto della documentazione 
stilata dalla Commissione di Valutazione e di approvare gli elenchi degli idonei della 
suddetta procedura, nei termini di cui al documento allegato parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

  Medici Pronto Soccorso 
n. Cognome Nome Punteggio 

1 SCHETTINO ROCCO 10,56 

2 VERARDI VITO 10,45 

3 ABO DONIA FADHL ALI MOHAMMD 10,24 

4 SPINA STEFANO 10,11 

5 STIGLIANO IVAN 4,31 

6 BRAVI CARLO MARIA 0,3 

7 SAFOUE FAUZIA 0,3 

8 CECI MARINO 0,29 

9 CROVATO FRANCESCA 0,08 
10 GRECO ANTONIO 0,04 

11 DI MAIO VALERIO 0 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 
      Medici Codici Minori 

n. Cognome Nome Punteggio 

1 BARBARO ROBERTA 10,58 

2 ABO DONIA FADHL ALI MOHAMMD 10,24 

3 SARCOLI CLAUDIA 8,04 

4 
FERNANDES LOPES MORAIS 

D'AUTILIO 
MARGARIDA 5,88 

5 MANNA ALESSANDRA 5,51 
6 STIGLIANO IVAN 4,31 
7 D'OCA ELISA 2,57 

8 NARDUZZI CARLA 0,92 

9 CECI PAOLO 0,67 

10 PINDINELLO IVANO 0,6 

11 DE ANGELIS GIULIA 0,52 
12 BRAVI CARLO MARIA 0,3 
13 CECI MARINO 0,29 

14 PINOLA GIULIA 0,27 

15 BECA SILVIA DARIA 0,2 

16 CROVATO FRANCESCA 0,08 

17 DE AGOSTINI ANGELA 0,07 

18 SALVATI NICOLETTA 0,06 

19 GRECO ANTONIO 0,04 

20 BRUNO LEONARDO 0,02 

21 MIRATA BARBARA 0,02 

22 PENELAGGI DOMIZIANA 0,01 

23 ALFANO RAFFAELE PAOLO 0 

24 VECCHIONE RICCARDO 0 
 

ATTESO che con nota prot. U388517 del 20.03.2024 acquisita agli atti di questa Azienda con 
prot. n. 19805 di pari data la Regione Lazio ha autorizzato le Aziende del SSR a 
stipulare contratti libero professionali per le esigenze dei servizi di Medicina 
Emergenza Urgenza; 

 

RITENUTO  di approvare gli atti della Commissione, pubblicare gli elenchi sul sito aziendale e 
rimandare a successivo provvedimento l’immissione in ruolo di coloro che avranno 
accettato gli incarichi libero professionali a seguito dell’invio delle rispettive note di 
incarico; 

 

VISTO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 
combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

PROPONE 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
- di prendere atto dei lavori della Commissione di Valutazione della Manifestazione d’Interesse, per 

soli titoli con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati anche collocati in 
quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla legge per il trattenimento in servizio 
presso il Servizio Sanitario Nazionale, Specializzandi dal 2° anno, Medici Laureati cui conferire 
incarichi libero professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza presso il Pronto Soccorso 
dell’Ospedale “G.B. Grassi” di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e verdi) indetta con 
deliberazione n. 220 del 01.03.2024 e pubblicata sul sito aziendale e sul B.U.R.L. n. 20 del 
07.03.2024; 
 

- di approvare la valutazione finale nei termini di cui agli allegati verbali, parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

                                Medici Pronto Soccorso 
n. Cognome Nome Punteggio 

1 SCHETTINO ROCCO 10,56 

2 VERARDI VITO 10,45 

3 ABO DONIA FADHL ALI MOHAMMD 10,24 

4 SPINA STEFANO 10,11 

5 STIGLIANO IVAN 4,31 

6 BRAVI CARLO MARIA 0,3 

7 SAFOUE FAUZIA 0,3 

8 CECI MARINO 0,29 

9 CROVATO FRANCESCA 0,08 
10 GRECO ANTONIO 0,04 

11 DI MAIO VALERIO 0 

 
                 Medici Codici Minori 

n. Cognome Nome Punteggio 

1 BARBARO ROBERTA 10,58 

2 ABO DONIA FADHL ALI MOHAMMD 10,24 

3 SARCOLI CLAUDIA 8,04 

4 FERNANDES LOPES MORAIS 
D'AUTILIO 

MARGARIDA 5,88 

5 MANNA ALESSANDRA 5,51 
6 STIGLIANO IVAN 4,31 
7 D'OCA ELISA 2,57 

8 NARDUZZI CARLA 0,92 

9 CECI PAOLO 0,67 

10 PINDINELLO IVANO 0,6 

11 DE ANGELIS GIULIA 0,52 
12 BRAVI CARLO MARIA 0,3 
13 CECI MARINO 0,29 

14 PINOLA GIULIA 0,27 

15 BECA SILVIA DARIA 0,2 

16 CROVATO FRANCESCA 0,08 

17 DE AGOSTINI ANGELA 0,07 

18 SALVATI NICOLETTA 0,06 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

4 
 

19 GRECO ANTONIO 0,04 

20 BRUNO LEONARDO 0,02 

21 MIRATA BARBARA 0,02 

22 PENELAGGI DOMIZIANA 0,01 

23 ALFANO RAFFAELE PAOLO 0 

24 VECCHIONE RICCARDO 0 
 

- di trasmettere il presente provvedimento ai competenti organi regionali per la pubblicazione di rito 
sul Bollettino Ufficiale Regione Lazio 

             
           Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
                    Dott. Giovanni Farinella          

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 

VISTA la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della                             
Dr.ssa Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria                                    
Locale Roma 3”; 

LETTA la proposta di delibera, sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 
Organizzativa in frontespizio indicata; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: Presa d’atto lavori della Commissione di 
Valutazione della “Manifestazione d’Interesse, per soli titoli con disponibilità immediata finalizzata alla 
ricerca di Medici Specializzati anche collocati in quiescenza che non abbiano superato l’età prevista dalla 
legge per il trattenimento in servizio presso il Servizio Sanitario Nazionale, Specializzandi dal 2° anno, 
Medici Laureati cui conferire incarichi libero professionali per prestare attività di Emergenza Urgenza 
presso il Pronto Soccorso dell’Ospedale “G.B. Grassi” di Ostia e gestione Codici Minori (bianchi e 
verdi)” indetta con deliberazione n. 220 del 01.03.2024 e pubblicata sul sito aziendale e sul B.U.R.L. n. 20 
del 07.03.2024. 
  

Il presente atto composto di n. 5 pagine e n. 2 allegati sarà affisso all’Albo on line della sede legale 
dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                            Dr.ssa Francesca MILITO 






